【機密性１情報】

令和７年度 第９回理事会議 議事概要

日時 令和７年８月５日（火）14:00～

場所 役員会議室

１ 出席者

＜会議構成員＞中釜理事長、屋敷理事、岩本理事長特任補佐/参事役、木村執

行役、鈴木統括役、浅野推進役、下田調整役、中川経営企画部

長、近藤総務部長、

＜ほか出席者＞稲葉監事、瀬谷人事部長

久永国際戦略推進部長（説明対応）

日下部創薬事業部長（説明対応）

伊藤感染症研究開発事業部長（説明対応）

田中データ利活用・ライフコース研究開発事業部長（説明対応）

原口創薬エコシステム推進事業部参事役（説明対応）

２ 審議事項

  下記事項について、審議の上、了承された。

① 令和７年度「地球規模保健課題解決推進のための研究事業」の公募の

事前評価結果、課題採択について

② 令和７年度「創薬基盤推進研究事業」の公募（２次）の事前評価結果、

採択課題について

③ 令和７年度「創薬基盤推進研究事業」の公募（３次）の事前評価結果、

採択課題について

④ 令和７年度「新興・再興感染症研究基盤創生事業（海外拠点活用研究

領域）」の公募の事前評価結果、課題採択について

⑤ 令和７年度「ゲノム創薬基盤推進研究事業（ゲノム情報研究の医療へ

の実利用を促進する研究）」の公募の事前評価結果、課題採択について

⑥ 「創薬ベンチャーエコシステム強化事業／ベンチャーキャピタルの

認定」の公募（第６回）の事前評価結果、課題採択について

【機密性１情報】

⑦ 「創薬ベンチャーエコシステム強化事業／創薬ベンチャー」の公募

（第９回）の事前評価結果、課題採択について

３ 報告事項

下記の事項について、報告された。

①  理事会議議事概要について